todo momento superiores a la cuarta parte (1/4) de los gastos fijos generales o de 
estructura contraídos por la Sociedad Gestora durante el ejercicio 
inmediatamente anterior. En la fecha del presente Folleto, los fondos propios de 
la Sociedad Gestora ascienden a dos millones ciento ochenta y un mil euros 
(€2.181.000) y los gastos fijos generales contraídos por la Sociedad Gestora 
durante el ejercicio inmediatamente anterior al presente ejercicio (esto es, el 
ejercicio 2022) ascienden a tres millones cuatrocientos veinticuatro mil euros 
(€3.424.000). 

La Sociedad Gestora invertirá sus fondos propios en activos líquidos o activos 
fácilmente convertibles en efectivo a corto plazo y sus fondos propios no 
incluirán posiciones especulativas. 

(b) Depositario 

BNP Paribas S.A., Sucursal en España

[...]

La Sociedad Gestora descartará a y, consecuentemente, no firmará Compromiso de 
Inversión alguno con cualquier inversor que no cumpla con las condiciones 
recogidas en los párrafos a, b, c o d anteriores. 

El Compromiso de Inversión Mínimo exigible a cada Partícipe será igual a 
doscientos cincuenta mil euros (€250.000), si bien, la Sociedad Gestora podrá 
discrecionalmente aceptar la suscripción de Compromisos de Inversión por un 
importe inferior (y, en todo caso, de conformidad con los umbrales establecidos en 
el artículo 6.1 del Reglamento 345/2013). En cualquier, caso, las provisiones de

[...]

personas no profesionales referidas en el artículo 6.2 del Reglamento 345/2013, esto 
es, a ejecutivos, directores o empleados que participen en la actividad de la Sociedad 
Gestora. 

14.1 Compromiso de Inversión Mínimo 

El Compromiso de Inversión Mínimo exigible a cada Partícipe en el Fondo será igual a 
doscientos cincuenta mil euros (€250.000), si bien la Sociedad Gestora podrá 
discrecionalmente aceptar la suscripción de Compromisos de Inversión por un importe 
inferior (y, en todo caso, de conformidad con los umbrales establecidos en el artículo 
6.1 del Reglamento 345/2013). En cualquier, caso las provisiones de este párrafo se